

Прейскурант цен на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
реализуемую на условиях франко-склад предприятия
для строительства жилых домов в сельской местности и физическим лицам
с 3 августа 2026 года

№ позиции	сорт	Толщина	необрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	450.54	540.65
2	1.		346.57	415.88
3	2.		288.81	346.57
4	3.		214.27	257.12
5	4.		160.70	192.84
6	отборные	25-30 мм.	409.58	491.50
7	1.		315.06	378.07
8	2.		262.55	315.06
9	3.		197.79	237.35
10	4.		146.08	175.30
11	отборные	32-40 мм.	491.49	589.79
12	1.		378.07	453.68
13	2.		315.06	378.07
14	3.		233.75	280.50
15	4.		175.31	210.37
16	отборные	44 и более	532.46	638.95
17	1.		409.58	491.50
18	2.		341.32	409.58
19	3.		243.24	291.89
20	4.		189.92	227.90

№ позиции	сорт	Толщина	обрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	569.85	683.82
22	1.		438.35	526.02
23	2.		365.29	438.35
24	3.		271.02	325.22
25	4.		203.26	243.91
26	отборные	25-30 мм.	518.04	621.65
27	1.		398.50	478.20
28	2.		332.08	398.50
29	3.		246.37	295.64
30	4.		184.78	221.74
31	отборные	32-40 мм.	621.66	745.99
32	1.		478.20	573.84
33	2.		398.50	478.20
34	3.		295.66	354.79
35	4.		221.72	266.06
36	отборные	44 и более	673.45	808.14
37	1.		518.04	621.65
38	2.		431.70	518.04
39	3.		320.28	384.34
40	4.		240.21	288.25
41	Кол окоренный хв.пород		233.47	280.16
42	Штакетник		156.12	187.34
43	Штакетник строганный		273.34	328.01

Прейскурант цен на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
реализуемую на условиях франко-склад предприятия
для строительства жилых домов в сельской местности и физическим лицам
с 3 августа 2026 года

СТБ 1713-2007

№ позиции	сорт	Толщина	необрезные влажностью до 20% (сухие)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	592.52	711.02
2	1.		455.78	546.94
3	2.		379.82	455.78
4	3.		270.94	325.13
5	4.		203.20	243.84
6	отборные	25-30 мм.	538.65	646.38
7	1.		414.35	497.22
8	2.		345.29	414.35
9	3.		256.16	307.39
10	4.		195.25	234.30
11	отборные	32-40 мм.	646.39	775.67
12	1.		497.22	596.66
13	2.		414.35	497.22
14	3.		307.40	368.88
15	4.		230.55	276.66
16	отборные	44 и более	700.25	840.30
17	1.		538.66	646.39
18	2.		448.88	538.66
19	3.		333.01	399.61
20	4.		249.76	299.71

№ позиции	сорт	Толщина	обрезные влажностью до 20% (сухие)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	711.84	854.21
22	1.		547.57	657.08
23	2.		456.31	547.57
24	3.		338.54	406.25
25	4.		253.90	304.68
26	отборные	25-30 мм.	647.13	776.56
27	1.		497.80	597.36
28	2.		414.83	497.80
29	3.		307.75	369.30
30	4.		230.81	276.97
31	отборные	32-40 мм.	776.57	931.88
32	1.		597.36	716.83
33	2.		497.80	597.36
34	3.		369.31	443.17
35	4.		276.98	332.38
36	отборные	44 и более	841.28	1009.54
37	1.		647.14	776.57
38	2.		539.28	647.14
39	3.		400.10	480.12
40	4.		300.07	360.08
41	Кол окоренный хв.пород		276.38	331.66
42	Штакетник		221.50	265.80

**Прейскурант цен на пиломатериалы строганные,
отпускаемые на условиях франко-склад предприятия
физическим лицам**

с 3 августа 2026 года

№ позиции	толщина	сорт	Отпускная	НДС 20%	Отпускная
			цена без	руб.	цена с
			НДС, руб./м.куб		НДС, руб./м.куб
Пиломатериалы обрезные строганные (влажностью более 20%) хвойных пород					
1	до 25 мм	1	669.49	133.90	803.39
2		2	557.91	111.58	669.49
3		3	446.33	89.27	535.60
4	25-30	1	608.63	121.73	730.36
5		2	507.19	101.44	608.63
6		3	405.75	81.15	486.90
7	32-40	1	730.36	146.07	876.43
8		2	608.63	121.73	730.36
9		3	486.90	97.38	584.28
10	44 и более	1	791.22	158.24	949.46
11		2	659.35	131.87	791.22
12		3	527.48	105.50	632.98
Пиломатериалы обрезные строганные (влажность до 20%) хвойных пород					
13	до 25 мм	1	892.66	178.53	1071.19
14		2	743.88	148.78	892.66
16	25-30	1	811.50	162.30	973.80
17		2	676.25	135.25	811.50
18		3	541.00	108.20	649.20
19	32-40	1	973.80	194.76	1168.56
20		2	811.50	162.30	973.80
21		3	649.20	129.84	779.04
22	44 и более	1	1054.96	210.99	1265.95
23		2	879.13	175.83	1054.96
24		3	703.30	140.66	843.96
Детали профильные (доска пола) сосна, ель СТВ 1074-2009					
25	27	1	907.44	181.49	1088.93
26		2	756.20	151.24	907.44
27	32	1	824.94	164.99	989.93
28		2	687.45	137.49	824.94
29	34	1	989.93	197.99	1187.91
30		2	824.94	164.99	989.93
Детали профильные (террасная доска) сосна, ель СТВ 1074-2009					
31	27	1	989.05	197.81	1186.86
32		2	824.21	164.84	989.05
33	32	1	899.14	179.83	1078.96
34		2	749.28	149.86	899.14
Детали профильные (обшивка) сосна, ель СТВ 1074-2009					
35	16	1	1041.37	208.27	1249.65
36		2	867.81	173.56	1041.37
37	20	1	946.70	189.34	1136.04
38		2	788.92	157.78	946.70
39	27	1	1136.04	227.21	1363.25
40		2	946.70	189.34	1136.04
Детали профильные (обшивка) ольха чёрная, берёза, осина, липа СТВ 1074-2009					
41	16	1	1071.08	214.22	1285.30
42		2	892.57	178.51	1071.08
43	20	1	973.72	194.74	1168.46
44		2	811.43	162.29	973.72
Детали профильные (блок-хаус) ель, сосна СТВ 1074 -2009					
45	27	1	1066.16	213.23	1279.40
46		2	888.47	177.69	1066.16
47	30	1	969.24	193.85	1163.09
48		2	807.70	161.54	969.24
Детали профильные (имитация бруса) ель, сосна СТВ 1074 -2009					
49	27	1	1119.50	223.90	1343.40
50		2	932.92	186.58	1119.50
51	30	1	1017.73	203.55	1221.28
52		2	848.11	169.62	1017.73
Плинтус потолочный хвойных пород (ель, сосна)					
53			1.62	0.32	1.94
Плинтус напольный хвойных пород (ель, сосна)					
54			1.69	0.34	2.03
Пиломатериалы обрезные строганные (влажностью более 20%) дуб					
55	1		1355.56	271.11	1626.67
56	2		1129.63	225.93	1355.56
57	3		903.70	180.74	1084.44

Договорные цены на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
с 3 августа 2026 года
(для коммерческих организаций и иных лиц не отмеченных в прейскуранте)

позиц	сорт	Толщина	необрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	629.71	755.65
2	1.		484.39	581.27
3	2.		403.66	484.39
4	3.		307.55	369.06
5	4.		230.66	276.79
6	отборные	25-30 мм.	572.46	686.95
7	1.		440.35	528.42
8	2.		366.96	440.35
9	3.		279.59	335.51
10	4.		209.69	251.63
11	отборные	32-40 мм.	686.95	824.34
12	1.		528.42	634.10
13	2.		440.35	528.42
14	3.		335.51	402.61
15	4.		251.63	301.96
16	отборные	44 и более	744.20	893.04
17	1.		572.46	686.95
18	2.		477.05	572.46
19	3.		363.47	436.16
20	4.		272.60	327.12

позиц	сорт	Толщина	обрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	796.75	956.10
22	1.		612.89	735.47
23	2.		510.74	612.89
24	3.		389.14	466.97
25	4.		291.86	350.23
26	отборные	25-30 мм.	724.32	869.18
27	1.		557.17	668.60
28	2.		464.31	557.17
29	3.		353.76	424.51
30	4.		265.32	318.38
31	отборные	32-40 мм.	869.19	1043.03
32	1.		668.60	802.32
33	2.		557.17	668.60
34	3.		424.51	509.41
35	4.		318.38	382.06
36	отборные	44 и более	941.62	1129.94
37	1.		724.32	869.18
38	2.		603.60	724.32
39	3.		459.89	551.87
40	4.		344.92	413.90